INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

Porto Alegre, 06 de março de 2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 05-2023

No dia 28 de fevereiro de 2023, às 13:45 horas, o Professor Dr. Claiton Marlon dos

Santos Scherer fez a análise do curriculum vitae, histórico escolar e entrevista individual

presencial do processo seletivo simplificado – Edital 05/2023, cargo assistente técnico TI,

dos seguintes candidatos:

Carlos Elinton de Oliveira Feijó – das 13:45 a 14:00

Luís Eduardo Bomfim Lopes – das 14:00 às 14:15

Rodrigo Paulo Theobald – das 14:15 as 14:30

A candidata Adriana Presto Archanjo, que tinha a entrevista marcada para 13:30, não

compareceu.

Após a análise da documentação e da entrevista dos candidatos foram atribuídas as

seguintes notas para os candidatos:

C01. Assistente Técnico TI

Nome do
Candidato

Notas Nota Final

1. Curriculum Lattes
Documentado
(pontuação máxima de
6,0 pontos)

2. Prova de Títulos
(pontuação
máxima de 2,0
pontos)

3. Entrevista
(pontuação
máxima de
2,0 pontos)

Rodrigo Paulo
Theobald

6,0
2,0

1,5 9,5

C02. Assistente Técnico TI

Nome do
Candidato

Notas Nota Final

1. Curriculum Lattes
Documentado
(pontuação máxima de
6,0 pontos)

2. Prova de Títulos
(pontuação
máxima de 2,0
pontos)

3. Entrevista
(pontuação
máxima de
2,0 pontos)

Carlos Elinton 6,0 2,0 1,5 9,5

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

de Oliveira
Feijó

Luís Eduardo
Bomfim Lopes

1,5
2,0

1,5 5,0

Nenhum candidato recorreu a avaliação do processo seletivo no prazo estipulado pelo

edital.

A lista final dos candidatos selecionados foi a seguinte:

C01. Assistente
Técnico TI

Nível superior em Tecnologia
da Informação

RODRIGO PAULO
THEOBALD

C02. Assistente
Técnico TI

Nível Técnico em
processamento de dados

CARLOS ELINTON DE
OLIVEIRA FEIJÓ

Atenciosamente,

Prof. Dr. Claiton Marlon dos Santos Scherer
Departamento de Paleontologia e Estratigrafia
Instituto de Geociências
Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Tel.: (051) 33086920
Email : claiton.scherer@ufrgs.br